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اتلتیکومادرید در آغاز نوامبر 10 امتیاز 
از بارسلونا عقب بود اما سال را با سه 
امتیاز بالاتر از این تیم به پایان می‌رساند 
در حالی که یک بازی هم کمتر انجام 
الکساندر   96 از گل دقیقه  بعد  داده 
سورلوث در ورزشگاه المپیک بارسلونا 
که به برتری 2 بر یک میهمان منجر شد. 
گل رودریگو دی پائول بازی را به تساوی 
کشاند و گل پدری را بی‌اثر کرده بود و در 
حالی که میزبان به دنبال رسیدن به گل 
پیروزی بود، مهاجم نروژی میهمان کار را 
تمام کرد. اعلام شش دقیقه وقت تلف 
شده با استقبال هواداران بارسلونا همراه 
شد اما بعد از سوت پایان چند صد 
هوادار تیم پایتخت بی‌نهایت خوشحال 
بودند از اینکه تیم‌شان دوازدهمین 
برد متوالی در رقابت‌های مختلف را به 
دست آورده و در نیمه فصل به عنوان 
یکی از مدعیان جدی قهرمانی مطرح 

شده است.
بارسا اما دچار سقوط آزاد شده است. 
آنها نمی‌توانند دو برد پیاپی داشته 
باشند چه رسد به 12 تا. تیم هانسی 
فلیک از 36 امتیاز ممکن ابتدای فصل 
33 تا را گرفت اما از 21 امتیاز آخر تنها 

شش امتیاز گرفته است.
سقوط  برای  مختلفی  فرضیه‌های 

بارسلونا مطرح شده است. دفاع از 
بالای تیم که آنقدر موفق بود، زیر 
ذره‌بین رقبا قرار گرفت. اتلتیکو تا گل 
سورلوث که با استفاده از دفاع بالای 
بارسلونا به دست آمد، فرصت زیادی 
نداشت. دی پائول توپ لو رفته میزبان 
را حمل کرد، دفاع بارسا می‌خواست 
آفساید بگیرد اما حواسش به ناهوئل 
مولینا نبود که پاس دی پائول را گرفت 

و برای سورلوث فرستاد.
خستگی عامل دیگر است. 10 بازیکن 
بارسا هر کدام بیش از 1500 دقیقه در 
این فصل بازی کرده‌اند و رافینیا چند 
روز قبل خستگی را یکی از دلایل تنها یک 
پیروزی در شش بازی آخر تیم عنوان 
کرد که حالا به هفت بازی رسیده. اما 
آنها مقابل اتلتیکو خسته نبودند و بازی 
را پرانرژی آغاز کردند و دقایق زیادی 

مسلط بودند.
این یعنی فلیک که دومین و آخرین 
جلسه از محرومیت خود را مقابل اتلتیکو 
سپری کرد، امیدوار است. آنها وقتی 
امتیاز از دست داده‌اند که انتظارش را 
نداشتند، در خانه به لاس پالماس و 
لگانس هم باختند و حالا سه بازی پیاپی 
خانگی را واگذار کرده‌اند اما برابر رقبای 
بزرگتر اوضاع را کنترل کرده‌اند، رئال 
مادرید، بایرن مونیخ و بوروسیادورتموند 

همه به بارسلونا باخته‌اند.
اتلتیکو هم می‌توانست به این فهرست 
اضافه شود اگر ضربات آخر را بهتر 
می‌زدند، گاوی، اینیگو مارتینس و فرمین 
لوپس موقعیت‌های خوبی را خراب 
کردند و پدری و رافینیا توپ را به تیرک 

زدند همه قبل از گل تساوی دی پائول. 
بعد از آن هم دنی اولموی تعویضی، 
رافینیا و پدری موقعیت داشتند. بارسلونا 
بازی را با 19 ضربه به سمت دروازه حریف 
و سه موقعیت انتظار گل به پایان رساند.
نی  چندا موقعیت‌های  اما  اتلتیکو 
نداشت، در نیمه اول هیچ ضربه‌ای به 
سمت دروازه میزبان نزدند و گل دی 
پائول اولین ضربه در چهارچوب‌شان 
بود. یکی هم پابلو باریوس زد که با 
واکنش اینیاکی پنیا به جایی نرسید. تا 
دقایق پایانی هم بارسا باور داشت به گل 

می‌رسد. پیروزی 
اما مربی آلمانی بارسلونا قبل از بازی 
اواخر  در  اتلتیکومادرید  بود  گفته 
مسابقه خطرناک‌تر است. آنها تا اینجای 
فصل 13 گل بعد از دقیقه 80 زده‌اند تا 
بازی‌هایشان در رقابت‌های مختلف را 
ببرند یا مساوی کنند از جمله گل دقیقه 
94 آنتوان گریزمان در پیروزی 4 بر 3 
مقابل سویا در بازی دو هفته پیش که 
باعث شد تیم دیگو سیمئونه باخت را 

با برد عوض کند.
اما مقابل بارسلونا متفاوت است. 18 
سال بود که در زمین این تیم در لیگ 
به برتری نرسیده بودند یعنی سیمئونه 
نخستین پیروزی‌اش را دشت کرده 
است، برای همین بود که اهالی نیمکت 
بعد از گل سورلوث به زمین ریختند. 
اتلتیکو حالا هفت بازی پیاپی در لیگ 
را برده و به عنوان صدرنشین سال 
2024 را به پایان می‌رساند. هرچه آمار 
این تیم شورانگیز است، اعداد بارسلونا 

ناامیدکننده است.

پیروزی شیرینی که تلخ شد

آرسنال استاد پیروزی در لندن
سه روز پس از صعود به نیمه‌نهایی جام اتحادیه 
انگلیس با پیروزی مقابل کریستال پالاس در این 
مسابقات، آرسنال در لیگ برتر نیز میهمان این 
تیم بود و در روز درخشش دوباره گابریل ژسوس 
مقابل شاگردان الیور گلاسنر، موفق به کسب پیروزی 
پنج بر یک مقابل این تیم شد. این بهترین برد 
فصل آرسنال پس از کسب دو تساوی پیاپی و بدموقع 
مقابل فولام و اورتون بود و این موضوع، هواداران 
آرسنال را به نزدیک شدن به لیورپول در صدر جدول 
امیدوارتر کرده است. عملکرد فوق‌العاده شاگردان 
میکل آرتتا در دیدار با تیم‌های لندنی در سال ۲۰۲۴، 
یکی از فاکتورهای مهم در بالانشینی توپچی‌ها بوده 
است. آخرین بار آرسنال در ۱۰ مسابقه سال ۲۰۰۴ 
برابر تیم‌های لندنی، به هفت برد و سه تساوی در 
مسابقات دربی لندن رسیده بود که در نهایت، منجر 
به قهرمانی بدون شکست تیم آرسن ونگر در لیگ 
برتر شد و حالا تیم میکل آرتتا پس از بیست سال، 
توانسته‌ با ۸ برد و دو تساوی مقابل تیم‌های لندنی در 
یک سال میلادی، عملکردی بهتر از تیم خاطره‌انگیز 

آرسن ونگر به نمایش بگذارد.
البته که شیرینی این پیروزی با مصدومیت مؤثرترین 
بازیکن این فصل تیم آرسنال یعنی بوکایو ساکا در 
دقایق پایانی نیمه اول تلخ شد. ساکا که در این فصل 
لیگ پنج گل و ۱۰ پاس گل را به نام خود ثبت کرده، 
به دلیل مصدومیت از ناحیه همسترینگ از زمین 
بازی بیرون رفت و انتشار تصویری از او با عصا پس 
از پایان مسابقه، هواداران آرسنال را به شدت نگران 
کرده است. پس از این برد، آرسنال روز جمعه در 
ورزشگاه امارات میزبان ایپسویچ تاون خواهد بود و 
سال ۲۰۲۵ را با یکی دیگر از دربی‌های لندن مقابل 

برنتفورد آغاز خواهد کرد.

تیم ژابی آلونسو دست‌بردار نیست

پیروزی »شیک« برای لورکوزن

بایرلورکوزن مدافع عنوان قهرمانی بوندس‌لیگا با 
هشت پیروزی پیاپی به تعطیلات زمستانی می‌رود 
بعد از آنکه میهمانش، فرایبورگ را با نتیجه 5 بر 
یک در بای‌آره‌نا درهم کوبید. تیم یولین شوستر 
فرصت‌های خودش را داشت اما نتوانست بر امثال 
پاتریک شیک و فلورین ویرتز غلبه کند. در این 
پیروزی، شیک چهار گل و ویرتز یک گل زد و سه پاس 
گل داد. لورکوزن با چهار امتیاز اختلاف نسبت به 

بایرن‌مونیخ صدرنشین به تعطیات رفت.
ژابی آلونسو نسبت به تیمی که شنبه گذشته با دو 
گل برابر آگزبورگ به پیروزی رسید، دو تغییر در تیمش 
ایجاد کرد، شیک و اسکوییل پالاسیوس جای روبرت 
آندریش و مارتین تریر را گرفتند. میزبان در نیم ساعت 
ابتدای بازی پرشور بود و شایسته برتری اما به گل 
نرسید. ویرتز در دقیقه 32 پشت ضربه پنالتی ایستاد 
اما دروازه‌بان تیم زیر 21 سال آلمان، نوح آتوبلو بهتر 
از او عمل کرد. این سومین‌بار بود که گلر آینده‌دار 
پنالتی می‌گرفت. ویرتز با یک پاس عالی به شیک در 
وقت‌های تلف شده پنالتی از دست‌رفته‌اش را جبران 
کرد و گل اول را زدند در حالی که میهمان در نیمه اول، 

بازی منظم و حساب‌شده‌ای در دفاع انجام داد.
ویرتز شش دقیقه بعد از شروع نیمه دوم گل دوم را زد 
اما گل دقیقه 55 وینچنزو گریفو میهمان را امیدوار به 
بازگشت کرد. اما ویرتز دو پاس گل دیگر در دقایق 67 
و 74 به شیک داد که دومی یک دقیقه بعد از دومین 
توپ بازیکنان فرایبورگ بود که به تیرک خورد. گل 
پنجم هم در دقیقه 77 با کرنر آلخاندرو گریمالدو و 
ضربه سر شیک به ثمر رسید که حالا با 9 گل بهترین 
گلزن تیمش به حساب می‌آید. ویرتز هم با هفت 
پاس گل در این فصل بهترین عملکرد را در لیگ آلمان 
دارد. این پنجمین پیروزی پیاپی لورکوزن در لیگ بود 
که برای نخستین‌بار بعد از آوریل رخ می‌داد. ژابی 
آلونسو توانست ۵۰ پیروزی را در ۷۵ بازی که هدایت 
لورکوزن را در بوندس‌لیگا برعهده داشته است، به 

دست آورد.
شبکه آماری اوپتا نوشت: آلونسو برای رسیدن به 
رکورد ۵۰ پیروزی در بوندس‌لیگا تنها به ۷۵ بازی 
نیاز داشت که این بعد از رکورد پپ گواردیولا با 
بایرن مونیخ بهترین عملکرد در تاریخ رقابت‌های 

بوندس‌لیگا به شمار می‌آید.
تنها پپ گواردیولا توانسته است شروعی بهتر از 
آلونسو در بوندس‌لیگا داشته باشد. گواردیولا 
تنها بعد از ۶۱ بازی توانست به رکورد ۵۰ پیروزی در 
بوندس‌لیگا برسد. البته دستاورد آلونسو به مراتب 
ارزشمندتر از گواردیولاست چرا که او در حالی هدایت 
لورکوزن را برعهده گرفت که تیم در وضعیت بحرانی 
قرار داشت و برای ماندن در بوندس‌لیگا تلاش 
می‌کرد ولی پپ گواردیولا زمانی هدایت بایرن مونیخ 
را برعهده گرفت که سه‌گانه را کسب کرده بود و این 

ارزش کار آلونسو را نشان می‌دهد.

اتلتیکومادرید مدعی جدی قهرمانی

سقوط آزاد بارسلونا

سیمئونه خوشحال نیست
ی  ی لالیگا رسانده و حالا به دنبال سومین قهرمان سیمئونه دو بار اتلتیکو را بالاتر از بارسلونا و رئال مادرید به عنوان قهرمان
ی می‌رود اما بارسلونا منتظر این فرصت است. لامینه یامال  است. او خوشحال نیست که تیمش به تعطیلات زمستان
ی نبرده- و بقیه  می‌تواند از مصدومیت مچ ریکاوری کند -بارسلونا هیچ مسابقه‌ای را بدون حضور یامال در ترکیب اصل
ی به رافینیا داد و بازی  مثل پدری هم به استراحت نیاز دارند. او در این بازی فوق‌العاده بود، نه تنها گل زد بلکه دو پاس عال

ی که مصدومیت روی دو فصل اخیرش سایه انداخته بود. را دیکته می‌کرد. نمایش فوق‌العاده‌ای از بازیکن

منچسترسیتی یک بار دیگر لغزید و 2 
بر یک در زمین استون ویلا شکست 
خورد و برای اینکه نمک به زخمش 
پاشیده شود، یک بار دیگر شاهد سبقت 
حریف در جدول لیگ برتر بود. قهرمان 
چهار دوره اخیر لیگ برتر تنها یکی از 
هشت بازی آخرش در لیگ و 12 مسابقه 
در مجموع رقابت‌ها را برده است. 
سیتی که به رده ششم سقوط کرده، 
از 17 بازی 27 امتیاز گرفته و 9 امتیاز با 
لیورپول صدرنشین که بدون احتساب 
دیدار دیشب با تاتنهام دو بازی کمتر 
انجام داده، فاصله دارد در حالی که وارد 
بازی‌های دوران سخت کریسمس و سال 

نو می‌شوند.
البته هواداران سیتی می‌توانند امیدوار 
باشند چون تیمشان پارسال همین 
موقع چهارم بود و با آرسنال صدرنشین 
پنج امتیاز فاصله داشت و در نهایت به 
قهرمانی رسید ضمن اینکه ناکامی‌های 

فصل 2025-2024 به بدترین دفاع از 
عنوان قهرمانی نزدیک هم نیست.

در طول این سال‌ها برخی مدافعان 
عنوان قهرمانی نتوانسته‌اند انتظارات را 
برآورده کنند، نمونه‌اش منچستریونایتد 
فصل 2014-2013 یا بلکبرن راورز فصل 
1996-1995 اما فاجعه دوقلو را چلسی 
در فصل 2016-2015 و لسترسیتی در فصل 
بعد رقم زدند. نگاهی آماری به بدترین 
مدافعان عنوان قهرمانی داریم، ابتدا در 
کل فصل و بعد در پایان هفته هفدهم.

 
لسترسیتی، دوازدهم

شانس قهرمانی تیم کلودیو رانیری در 
پیش فصل 2016-2015 یک به پنج هزار 
بود اما این اتفاق بی‌نظیر رخ داد و 
روباه‌ها در فصل ضعیف بزرگان فوتبال 
انگلیس به قهرمانی لیگ برتر رسیدند 
هرچند فصل بعد هم آمار بی‌سابقه‌ای 
علیه این تیم ثبت شد. لستر اگرچه 

در رده دوازدهم فصل را به پایان رساند 
اما در فوریه تا رتبه هفدهم سقوط کرد 
که به اخراج مربی افسانه‌ای باشگاه 
انجامید اما پنج برد پیاپی در مارس 
و آوریل این تیم را از منطقه سقوط 

خارج کرد.
 

49 امتیاز، 37 امتیاز
لسترسیتی یک رکورد دیگر هم دارد و 
در دفاع از عنوان قهرمانی 49 امتیاز 
با قهرمان فاصله داشت. چلسی 
بعد از یک فصل فاجعه‌بار با آنتونیو 
کونته بر فوتبال انگلیس آقایی کرد 
و با 93 امتیاز به قهرمانی رسید که 
بیچاره  روباه‌های  برابر  از دو   بیش 

بود.
اما چلسی و لسترسیتی در یک نقطه 
با هم اشتراک دارند، هر دو در دفاع از 
عنوان قهرمانی 37 امتیاز از فصل قبل 
کمتر گرفتند. چلسی در فصل 2014-2015 

با 87 امتیاز قهرمان شد و فصل بعد 50 
امتیاز گرفت، لستر هم در فصل 2016-

2015 با 81 امتیاز قهرمان شد و فصل 
بعد بیشتر از 44 امتیاز نگرفت.

 
افت گلزنی

آبی‌های لندن در فصل 2010-2009 با زدن 
103 گل به قهرمانی رسیدند اما فصل بعد 
34 گل کمتر زدند و بیشترین افت گلزنی 
را به ثبت رساندند اما نتایج قابل قبولی 
گرفتند و پشت‌سر منچستریونایتد نایب 
قهرمان شدند. اما در رده‌بندی بیشترین 
اختاف تفاضل گل در دفاع از عنوان 
قهرمانی لستر رکورددار است. آنها در 
فصل قهرمانی‌شان تفاضل گل مثبت 
32 داشتند اما فصل بعد تفاضل گل‌شان 

منفی 15 بود یعنی 47 تا پایین‌تر.
 

بعد از 17 بازی
سیتی تنها چهار امتیاز با میانه جدول 

فاصله دارد که نسبت به فصل قبل روند 
نزولی داشته. آنها پنج امتیاز اختلاف 
با آرسنال صدرنشین در پایان هفته 
هفدهم فصل قبل را جبران کردند و با 
یک نیم‌فصل بدون باخت، به دستاورد 
بی‌سابقه چهار قهرمانی پیاپی در لیگ 
برتر رسیدند. اما برای بدترین آمار بعد 
از 17 بازی دوباره به لسترسیتی و چلسی 
می‌رسیم. لسترسیتی در پایان هفته 

هفدهم فصل 2017-2016 با 17 امتیاز در 
رده پانزدهم بود و چلسی هم در فصل 
قبلش که مدافع عنوان قهرمانی بود، 
بعد از 17 بازی با 18 امتیاز در رده پانزدهم 
قرار داشت. لستر با صدرنشین 26 
امتیاز فاصله داشت و چلسی در پایان 
هفته هفدهم فصل دفاع از عنوان 
قهرمانی‌اش 24 امتیاز کمتر از فصل 

قبلش داشت؛ 18 در برابر 42.

آمار بدترین مدافعان عنوان قهرمانی لیگ برتر

منچسترسیتی به لستر نمی‌رسد!

گابریل ژسوس نمی‌تواند مشکل خط حمله آرسنال را حل کند

دردسرهای ژانویه آرتتا
همه منچسترسیتی را می‌برند

استیصال بی‌سابقه گواردیولا
یکی از صفحات مجازی فوتبال انگلیس که مطالب طنز را منتشر 
می‌کند، نوشته بود که اگر یک فرد را پس از سه ماه از کما بیدار 
کنید و جدول لیگ برتر انگلیس را به او نشان دهید، هیچ چیز را 
باور نخواهد کرد؛ از حضور ناتینگهام فارست یکی از شانس‌های 
اصلی سقوط در رده چهارم قرار گرفته تا اوضاع به هم ریخته 
منچستریونایتد و مهم‌تر از همه، وضعیت اسفناک قهرمان چهار 

دوره اخیر لیگ یعنی منچسترسیتی. 
شنیده شدن سوت پایان بازی منچسترسیتی و استون ویلا در 
ورزشگاه ویلا پارک با نتیجه دو بر یک به سود تیم آماده اونای 
امری، به معنای رقم خوردن نهمین شکست منچسترسیتی 
در ۱۲ مسابقه اخیر بود و موجب سقوط آزاد این تیم به رده 
ششم جدول شد. مسأله اصلی در خصوص کیفیت فعلی 
منچسترسیتی این است که با وضعیت فعلی آنها، هر تیمی 
می‌تواند از سدشان عبور کند و بردن منچسترسیتی، تبدیل به 

یکی از راحت‌ترین کارهای فوتبال انگلیس شده است.
هیچ کس منکر نبوغ پپ گواردیولا و جریان‌سازی او در تاریخ 
فوتبال با ایده‌های فوق‌العاده وی نیست و افتخارات او در سیتی، 
باعث شده که هواداران این تیم همچنان به او برای ادامه کار 
در ورزشگاه اتحاد اعتماد داشته باشند؛ با این حال نمی‌توان 
منکر نقش او در این نتایج شد. گواردیولا به عنوان یک سرمربی 
کمال‌گرا به ویژه در ابعاد فنی، روحیه‌ای شکننده‌تر از هر زمان 
دیگری دارد و این را می‌توان در مصاحبه‌های او و خودزنی وی پس از 

تساوی مقابل فاینورد مشاهده کرد. 
او البته در پایان بازی با استون ویلا، غیبت بازیکنانش را دلیل اصلی 
فرم فاجعه‌بار سیتی در هفته‌های اخیر دانست و گفت: »توپ‌هایی 
که قباً گل می‌کردیم، الان گل نمی‌کنیم و از روی موقعیت‌هایی گل 
می‌خوریم که قباً رخ نمی‌داد؛ این وضعیت فعلی تیم است. برای 
خروج از بحران به بازیکنانم نیاز دارم؛ با وجود تمام ترکیب، شرایط 
متفاوت خواهد بود. همین الان در خط دفاع، من فقط یک مدافع 

وسط آماده دارم.«
گواردیولا بارها در مواقع مختلف، توانسته به خوبی از بحران‌ها عبور کند 
اما این بحران، جدی‌ترین بحران قهرمان‌های فوتبال انگلیس در تاریخ 
محسوب می‌شود و باید دید منچسترسیتی در ادامه مسیر، بازگشت به 

روزهای اوج را در پیش می‌گیرد یا خیر.

شاید اصلاً ندانیم آرزوی میکل آرتتا برای 
کریسمس چه بود، اما بازگشت گابریل 
ژسوس به فرم گلزنی هدیه غیرمنتظره 
و زودهنگام برای مربی آرسنال است. 
نخستین گل مهاجم برزیلی در لیگ برتر 
بعد از ژانویه در دقیقه ششم بازی در 
سلهرست پارک مقابل کریستال پالاس 
زده شد و برای گل بعدی 9 دقیقه زمان لازم 
بود نه 11 ماه. او در این دو بازی پنج گل زده 
که به اندازه آمارش در 45 بازی قبلی‌اش 

بوده است.
حالا ژسوس در طول یک هفته پنج گل 
زده که همه به کریستال پالاس بوده و 
فشار را از روی هم‌تیمی‌هایش بر می‌دارد 
که قبل از سفر به جنوب لندن در سه 
بازی پیاپی لیگ در جریان مسابقه به گل 

نرسیده بودند.
اما با نگاه واقع‌بینانه باید گفت قرار 
نیست معجزه‌ای در کریسمس رخ دهد. 
هر چقدر ژسوس بازیکن خوبی است، 
اما تاریخ نشان می‌دهد این بازیکن 27 
ساله نمی‌تواند گل‌های مورد نیاز آرسنال 
برای پایان دادن به بیش از 20 سال ناکامی 

و رسیدن به قهرمانی لیگ برتر را بزند.
اهمیت  نکنید، نمی‌خواهیم  اشتباه 
مشارکت او در دو پیروزی آرسنال مقابل 
عقاب‌ها را نادیده بگیریم. هت‌تریک 
چهارشنبه شب باعث شد آرسنال هنوز 
شانس رسیدن به نخستین جام فصل را 
داشته باشد و با توجه به اینکه آرتتا در این 
پنج سال فقط یک جام گرفته، اهمیت 
زیادی دارد. پیروزی در زمین پالاس هم 
تحسین‌برانگیز است و فاصله با لیورپول 
و چلسی را کاهش می‌دهد. اما با آنکه 
پنج گل به ساوتهمپتون زده‌اند، احساس 

می‌شود آرسنال هنوز خط آتشی ندارد 
که بتواند با آن در طول فصل با رقبایش 
برابری کند. شاید ژانویه بهترین فرصت 

برای اصلاح چنین کاستی‌هایی نباشد 
اما اینکه منچسترسیتی بی‌رقیب 

در افتی بی‌سابقه قرار گرفته شاید 
آرتتا و تصمیم‌گیران آرسنال را به 

فکر بیندازد.
لیورپول آرنه اسلوت مدعی جدی 
قهرمانی به نظر می‌رسد اما بعید 

است که ضرباهنگ فعلی‌اش را تا پایان 
فصل ادامه دهد و اینجاست که راه برای 

توپچی‌ها باز می‌شود.
شاید آرسنال راحت‌تر باشد که به 
مهره‌های فعلی‌اش اعتماد کند اما رقابت 
آنها با لیورپول است نه سیتی بحران‌زده 
و عملکرد کلی‌شان مقابل پالاس اگرچه 
نسبت به چند هفته قبل کمی بهتر شده 
اما کای هاورتز با شش گل بهترین گلزن 
این تیم در لیگ برتر است. نمی‌توان 
هم مطمئن بود گابریل مارتینلی که گل 
چهارم تیمش را در این بازی زد، بتواند 

روی فرم بماند.
بازگشت ژسوس خبر خوبی است اما 
قبل از گل مارتینلی موقعیت بسیار خوبی 
داشت و فقط باید دروازه‌بان حریف، دین 

هندرسون را در شش قدم شکست دهد 
اما این فرصت را از دست داد تا ثابت 
شود نمی‌تواند راه‌حل بزرگترین مشکل 
آرسنال باشد. یک کریسمس خوب 
برای آرسنال و آرتتا می‌تواند این تیم را 
در مسیر رسیدن به نخستین قهرمانی 

لیگ برتر بعد از فصل 2004-2003 نگه 
دارد اما یک ژانویه خوب این تیم 

را روی صندلی جلو قرار می‌دهد.


